P. Rembaudus

MEMORIALE

Anno premisso et die decima octava mensis jullii comparuerunt judicialiter
coram nobis Vicario prefato egregius Petremandus Bertrandi procurator
Agentium petens alium terminum. Hinc et egregius Fillioli procurator
dictorum Animalium petit viam precludi parti quidquam ulterius
articullandi et deducendi et inherendo suis cedulatis petit sibi justitiam
ministrari. Inde et nos vicarius generalis Maurianne prefatus de consensu
procuratorum dictarum partium ipsis partibus diem assignamus primam
juridicam post messes ad ibidem coram nobis comparendum et tunc per dictum
egregium Bertrandi nomine quo suppra quid voluerit precise deliberare
deliberandum.

MEMORIALE

Anno premisso et die veneris vigesima quarta mensis juli comparuerunt
judicialiter coram nobis Vicario generali Maurianne prefato egregius
Petremandus Bertrandi procurator Sindicorum Agentium produxit
testimoniales sumptas per communitatem Sancti Julliani congregatam coram
visecastellano Maurianne continentes declarationem loci quem offerunt
relaxare et assignare eisdem Animalibus pro eorum pabulo quathenus
indigent ad formam earumdem testimonialium signatarum Prunier adversus
quas petit adverso viam precludi quicquam opponendi et exipiendi et
deffendendi quominus dicta Animalia devastantia non debeant arceri ambigi
cogi et in virtute sancte Dei obedientiæ vineta loci predicti Sancti
Julliani relinquere et in locum assignatum accedere et divertire ne
deimpceps (deinceps) officiant eisdem vineis que sunt usui humano
pernecessariæ et alias ulterius super cause exigentia provideri benignum
officium R. D. V. implorando et ita intimari egregio Fillioli procuratori
ex adverso.

Quiquidem egregius Fillioli procurator dictorum Animalium petiit copiam et
communicationem dictarum testimonialium cum termino deliberandi et
deffendendi.

Inde et nos Vicarius generalis Maurianne prefatus copia et communicatione
prepetitis concessis partibus premissis diem assignamus primam juridicam
post ferias messium proxime venturam ad ibidem judicialiter coram nobis
comparendum et hinc per dictum egregium Fillioli nomine quo suppra quid
voluerit deliberare deliberandum. Datum Maurianne die et anno premissis.

EXTRAICT DU REGESTRE DE LA CURIALLITE DE SAINCT JULLIEN

Du penultiesme jour du moys de juing mil cinq cent huictante sept.

Ont comparu pardevant Nous Jehan Jullien Depupet notaire ducal et
Vichastellain pour son Altesse au lieu de Sainct Jullien et Montdenix
honnestes Francoys et Catherin Aimenetz conscindicz dudict lieu maistres
Jehan Modere Andre Guyons Pierre Depupet notaires ducaulx maistre Reymond
Thabuys honnestes Claude Charvin Jehan Prunier Claude Fay Françys Humbert
et Vuilland Duc conseilliers dudict lieu avec des manantz et habitantz
dudit lieu les deux partyes les troys faisantz le tout tous assembles au
son de la cloche au Parloir damon place publicque dudit lieu de Sainct
Jullien au conseil general suyvant la publication d’icelluy faicte
cejoudhuy mattin a lyssue de la parocchielie dudit lieu et au lieu ce fere
accoustume par Guilliaume Morard metral dudict lieu ce a Nous rapportant
disantz les susnommez scindicz comme au proces pas eulx au nom de ladicte
communaulte intenre et poursuyvy contre les Animaulx brutes vulgairement
appelez Amblevins pardevant le Seigneur Reverendissime Evesque et Prince
de Maurianne ou son Official est requis et necessayre syvant le conseil a
eulx donne par le sieur Fay leur advocat de ballier ausdictz Animaulx
place et lieu de souffizante pasture hors les vigniables dudict lieu de
Sainct Jullien et de celle qu’il y en puissent vivre pour eviter de manger
ny gaster lesdictes vignes. A ceste cause ont tous les susnommes et
aultres y assembles delibere leur offrir la place et lieu appelle la Grand
Feisse ou elle se treuvera souffizante pour les pasturer et que le sieur
advocat et procureur diceulx Animaux se veuillent contempter laquelle
place est assize sur les fins dudict Sainct Jullien audessus du village de
Claret jouxte la Combe descendant de Roche noyre passant par le Crosset du
levant la Combe de Mugnier du couchant ladicte Roche noyre dessus la Roche
commencant a la Gieclaz du dessoubz laquelle place sus coufinee centient
de quarent a cinquante sesteries ou environ peuplee et garnye de plusieurs
espresses de boes plantes et feuillages comme foulx allagniers cyrisiers
chesnes planes et aultres arbres et buissons oultre lerbe et pasture qui y
est en asses bonne quantité a laquelle les susnommes au nom de ladicte
communaulte lon offre ny prendre chose que ce soyt moing permettre a leur
sceu y es tre prins et emporte chose que soyt dans lesdictz confins soyt
par gens ou bestes saufz toutteffoys que ou le passaige des personnes y
seroyt necessayre a quelque lieu ou endroit ou lon ne puisse passer par
ledict lieu sans fere aulcung prejudice a la pasture desdicts Animaulx
comme aussi dy pouvoir tirer mynes de colleurs et aultres si alcune en y a
dequoy lesdictz Animaulx ne se peuvent servir pour vivre et par ce que le
lieu est une seure retraicte en temps de guerre ou aultres troubles par ce
quelle est garnye des fontaynes qui aussi servira ausdictz Animaulx se
reservent sy pouvoir retirer au temps susdict et de necessite et de leur
passer contract de ladicte piece aux conditions susdictes tel que sera
requis et en bonne forme et vallable a perpetuyte a tel sy que ou le Sieur
Advocat et Procureur desdicts Animaulx ne ce contenteroyent de ladite
place pour la substentation et vivre diceulx animaux visitation
prealablement faicte si elle y exchoict de leur en baillier davantage
allieurs. Et de laquelle deliberation les susnommes Scindics conselliers
et aultres Nous ont requis acte leur octroyer que leur avons concede
audict lieu du Parloir damont place publique dudict Sainct Jullien en
presence de Pierre Reymond de Montriond Urban Geymen de Sainct Martin de
la Porte et de Janoct Poinct de la paroisse de Montdenix tesmoingtz a ce
requis et a ce dessus assistantz les an et jour que dessus.

L. Prumier

curial

MEMORIALE CONTINUATIONIS

Anno premisso et die undecima mensis augusti comparuerunt im banco actorum
judicialium episcopatus Maurianne procuratores ambarum partium qui citra
prejudicium jurium ipsarum partium prorogaverunt et continuaverunt
assignationem datam ipsis partibus usque ad vigesimam presentis mensis
augusti. Datum die et anno premissis.

ALIA CONTINUATIO

Anno premisso et die vigesima mensis augusti comparuerunt in eodem bancho
egregius Petremandus Bertrandi et Anthonius Fillioli procuratores partium
lictigantium quiquidem de consensu eorumdem et citra prejudicium jurium
partium et actento transitu armigerorum prorogaverunt assignationem ad
hodie cadentem usque ad diem jovis proximam vigesimam septimam hujus
mensis Augusti. Datum Maurianne die et anno premissis.

MEMORIALE REASSOMPTIONIS

Anno premisso et die jovis vigesimam septimam augusti comparuerunt
judicialiter coram nobis Vicario prefato procuratores ambarum partium
quiquidem citra derogationem jurium ipsarum partium prorogaverunt et
continuationem ad hodie cadentem usque ad diem jovis proximam tertiam
instantis mensis septembris. Datum die et anno premissis.

MEMORIALE AD JUS

Anno premisso et die tertia mensis septembris comparuerunt judicialiter
coram nobis Vicario generali Maurianne prefato egregius Anthonius Fillioli
procurator Animalium brutorum qui visis testimonialibus productis parte
dictorum Agentium continentibus assignationem loci quem obtulerunt
relaxare et assignare dictis Animalibus pro eorum pabulo dicit eumdem
locum non esse sufficientem nec idoneum pro pabulo dictorum Animalium cum
sit locus sterilis et nullius redditus. Et ampliando omnia et quecumque
agitata in presenti processu parte dictorum Animalium petit Agentes
repelli cum expensis et jus sibi ministrari. Hinc et egregius Petremandus
Bertrandi procurator Scindicorum Sancti Julliani Agentium dicit locum
destinatum et oblatum esse idoneum plenum virgultis et parvis arboribus
prout ex testimonialibus oblationis constat et latius constare quathenus
opus sit offert inherens suis conclusionibus petit jus dici et ordinari ac
pronunciari. Inde et nos Vicarius generalis Maurianne prefatus mandamus
nobis remitti acta ad fines providendi prout juris assignando partes ad
ordinandum. Datum in civitate Sancti Johannis Maurianne die et anno
premissis.

ORDINATIO IN CAUSA SCINDICORUM SANCTI JULLIANI SUPPLICANTIUM EX UNA

contra Animalia bruta ad formam muscarum volantia coloris viridis Supplicata

Visis actis dictorum Agentium signanter primo memoriali tento in eadem
causa sub die vigesima secunda mensis aprilis anni 1545 coram spectabili
domino Francisco Bonivardi jurium doctori—cedula producta parte egregii
Petri Falconis procuratoris dictorum Animalium incipiente Ut appareat
etc. signata Claudius Morellus—tenore supplicationis porrecte parte
dictorum Agentium—tenore monitorii abjecti desuper ipsa supplicatione
sub die 25 aprilis anni predicti millesimi quingentesimi quadragesimi
quinti signati Daprilis—ordinatione lata in eadem causa sub die
duodecima mensis junii ejusdem anni—testimonialibus visitationis facte
per egregium Matheum Daprili signatis Daprili—cedula producta nomine
ipsorum Animalium incipiente Visitatio et signata Claudius
Morellus—allia cedula producta parte dictorum Agentium incipiente Etsi
rationes etc. signata Petrus de Collo—tenore ordinationis late in
eadem causa sub die sabatti octava mensis maii anni 1546 signate
Michaelis—memoriali reassumptionis tento sub die tresdecima mensis
aprilis anni presentis 1587—ordinatione lata in eadem causa per
reverendum dominum Franciscum de Crosa antecessorem nostrum sub die decima
sexta mensis maii anni presentis—supplicatione porrecta parte dictorum
Agentium signata Franciscus Faeti—litteris obtentis virtute dicte
ordinationis sub die decima sexta dicti mensis—attestatione signata
Romanet sub die 24 ejusdem mensis maii—cedula producta pro parte
dictorum Animalium incipiente Approbando etc. signata Petrus
Rembaudus—allia cedula producta parte Agentium signata Franciscus
Faeti incipiente Etiam si cuncta etc.—allia cedula producta pro parte
Animalium incipiente Licet multis etc. signata Petrus
Rembaudus—memoriali tento sub die vicesima quarta mensis jullii proxime
fluxi—testimonialibus signatis Prunier sumptis coram Vicecastellano
Maurianne sub die penultima mensis junii anni presentis continentibus
declarationem loci quem dicti Agentes obtulerunt relaxare pro pabulo
dictorum Animalium—memoriale ad jus tento coram eodem domino Vicario
antecessore nostro sub die tertia mensis septembris proxime
fluxi—ceterisque videndis diligenter consideratis.